UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

EDITAL Nº 01/2020

RESULTADO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM

REDE NACIONAL (PROFEI) PARA INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE 2020

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade do Estado de Santa Catarina torna público a relação de candidatos(as)

aprovados(as) e classificados(as) e a lista dos candidatos(as) aprovados(as), mas não

classificados(as) dentro do número de vagas no Exame Nacional de Acesso/2020, para

ingresso no PROFEI.  Os procedimentos para matrícula dos candidatos aprovados

estarão disponíveis no site da UDESC.

1. Lista dos candidatos aprovados e classificados, dentro do número de vagas

ofertadas pela UDESC.

LINHA DE PESQUISA: EDUCAÇÃO ESPECIAL NA PERSPECTIVA DA
EDUCAÇÃO INCLUSIVA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

VANDA IVANDIR DOS SANTOS
1º

BRUNA GOMES DOS SANTOS COSTA
2º

LUCIANE MARTINS CHRISTINO

3º

JESSICA GALVÃO SANSAÕ

4º

SONIA MARA DE FÁTIMA DA SILVA FRANCISKI
5º

ANDRÉIA REGINA ANACLETO DA SILVA

6º

LISTA DE ESPERA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

LUCAS FERNANDO KERSCHBAUM
1º SUPLENTE

TANIA MARIA PINHEIRO

2º SUPLENTE

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

FRANCINE BRINKMANN CASTANHO

3º SUPLENTE

MICHELLE DE SOUZA

4º SUPLENTE

KATIANE DOS SANTOS REIS

5º SUPLENTE

ANGELA APARECIDA LOHN

6º SUPLENTE

FABIANA PEREIRA MACHADO

7º SUPLENTE

LINHA DE PESQUISA: INOVAÇÃO TECNOLÓGICA E TECNOLOGIA
ASSISTIVA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

ADRIANO FIUZA DO NASCIMENTO 1º

OSCAR RAIMUNDO DOS SANTOS JÚNIOR 2º

HENRIQUE DE LIMA BAENA DA SILVA 3º

ANGÉLI NUNES SODRÉ 4º

MARIELE SALMORA SIQUEIRA 5º

SIMONE TEIXEIRA DA SILVA MARTINS 6º

LISTA DE ESPERA
NÃO HÁ CANDIDATOS NA LISTA ESPERA NESTA LINHA DE PESQUISA.

LINHA DE PESQUISA: PRÁTICAS E PROCESSOS FORMATIVOS DE

EDUCADORES PARA A EDUCAÇÃO INCLUSIVA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
KATIA BOMFIGLIO ESPÍNDOLA 1º

DAYANE REGINA MASSELAI 2º

LILIAN POLETO LESINA 3º

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

MARIO HENRIQUE RODRIGUES 4º

ELISANGELA VICENTE BRANDÃO 5º

CARINA PASINI COL 6º

LISTA DE ESPERA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
DARLENE RAMOS CORREIA PEREIRA 1º SUPLENTE

CRISTINA GIORDAN SCHELL 2º SUPLENTE

GABRIELLA COELHO MOTTA PIZZANI 3º SUPLENTE

ELIZABETE SILVEIRA DIAS DE ANDRADE 4º SUPLENTE

GABRIELA DE AMORIM 5º SUPLENTE

MAIARA LAIS MARCON 6º SUPLENTE

DAIANA MENDES PEREIRA MARTINS 7º SUPLENTE

CLAUDIROGER ROMBALDI 8º SUPLENTE

FRANCIELE MARIANI PASQUAL 9º SUPLENTE

ELISA KOZOSKI PADILHA 10º SUPLENTE

LEANDRA ALVES ROSA MORAES 11º SUPLENTE

GREICE KELLY MARINHO DE ANDRADE 12º SUPLENTE

Florianópolis, 14 de outubro de 2020.

Soeli Francisca Mazzini Monte Blanco
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva